
"Cilvēks kā kultūras sākums" - Cēsīs notiks
Latvijas kultūras forums

Piektdien,  20.  martā  Cēsīs,  radošajā  kvartālā  “Rainis”,  jau  otro  reizi  norisināsies
Latvijas  kultūras  forums  -  valsts  mēroga  tikšanās  vieta  kultūras  profesionāļiem,
politikas veidotājiem, radošo industriju pārstāvjiem un sabiedrībai, lai kopīgi diskutētu
par kultūras nozīmi mūsdienu Latvijā un cilvēka lomu tajā.

FORUMA PROGRAMMA

Šī gada foruma vadmotīvs - “Cilvēks kā kultūras sākums” - akcentēs cilvēku kā galveno
kultūras procesu virzītāju, uzdodot būtisku jautājumu: Kā kultūras notikumi ietekmē
sabiedrību un kā kultūra ietekmē pilsētas, novada un valsts attīstību, ekonomiku un
sabiedrisko telpu kopumā.

PIETEIKŠANĀS IR NOSLĒGUSIES.

Forums pulcēs valsts līmeņa runātājus un nozares līderus, kuru pieredze aptver gan
nacionālās kultūras institūcijas, gan starptautisku sadarbību un pilsētu attīstības praksi.
Foruma programmā piedalīsies Latvijas Nacionālā mākslas muzeja direktore Māra Lāce,
XIII  Latvijas  Skolu  jaunatnes  dziesmu un deju  svētku rīcības  grupas vadītāja  Inga
Vasiļjeva,  aģentūras “Sponsorking” vadītāja  Ļena Ferstere,  dramaturgs un radošās
grupas “Miglājs” pārstāvis Jānis Balodis, koncertzāles “Cēsis” mākslinieciskā vadītāja
un  Eiropas  Mūzikas  padomes  valdes  locekle  Inese  Zagorska,  Rīgas  Investīciju  un
tūrisma  aģentūras  direktors  Fredis  Bikovs,  Latvijas  Universitātes  padomes
priekšsēdētājs profesors Mārcis Auziņš, kā arī  Latvijas Kultūras akadēmijas rektors,

https://www.cesis.lv/images/userfiles/Foruma-programma-2026.pdf


režisors Dāvis Sīmanis. Forumu moderēs Edgars Raginskis. 

“Kultūra nav tikai notikumi vai institūcijas - tā ir vide, kurā veidojas mūsu sabiedrības
identitāte, domāšana un nākotnes izvēles. Latvijas kultūras forums Cēsīs ir  iespēja
vienuviet satikties cilvēkiem, kuri kultūru ne tikai rada, bet arī  veido tās nākotnes
virzienu valstiskā un ļoti lokālā līmenī. Kopā meklēsim atbildes uz ļoti ikdiniešķiem, kā
arī  stratēģiskiem  izaicinājumiem  un  jautājumiem,”  uzsver  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētāja  vietnieks  Atis  Egliņš-Eglītis.

Foruma  programmā  paredzētas  prezentācijas,  diskusijas  un  pieredzes  stāsti  par
kultūras ietekmi uz sabiedrību un ekonomiku, auditoriju paradumu maiņu, kultūras
mārketinga tendencēm un kopienu lomu kultūras notikumu radīšanā. Tiks aplūkoti arī
jautājumi  par  to,  kā  Latvijas  kultūras  balsij  kļūt  dzirdamākai  gan  nacionālā,  gan
starptautiskā mērogā.

Svarīga  foruma  daļa  būs  arī  “Cēsu  novada  Gada  balvas  kultūrā”  pasniegšana  -
pašvaldības augstākais apbalvojums kultūras nozarē. Balva apliecina cieņu un atzinību
kultūras cilvēkiem, kolektīviem un organizācijām par ieguldījumu jaunradē, kultūras
dzīves attīstībā un Cēsu novada vārda stiprināšanā Latvijā un ārpus tās. Apbalvojumi
tiks piešķirti desmit nominācijās - gan par spilgtākajiem aizvadītā gada notikumiem,
gan par mūža ieguldījumu kultūrā.

Latvijas  kultūras  forums  aizsākts  2025.  gadā,  kad  Cēsis  bija  Latvijas  kultūras
galvaspilsēta, attīstot jau kopš 2022. gada veidoto tradīciju - ik pavasari organizēto
Cēsu novada kultūras forumu.

Mediju kontaktiem:
Cēsu novada pašvaldības Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes vadītājs,
Aleksandrs Abramovs
aleksandrs.abramovs@cesunovads.lv


